BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

Số:            /QĐ-TCKTTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đưa Trạm thủy văn Quỳ Châu vào hoạt động chính thức

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

Căn cứ Quyết định số 03/2018/QĐ-TTg ngày 23 tháng 01 năm 2018 của Thủ
tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Tổng cục Khí tượng Thủy văn trực thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BTNMT ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định việc thành lập, di chuyển, giải thể
trạm khí tượng thủy văn quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 12 tháng 01 năm 2016 của Thủ
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch mạng lưới quan trắc tài nguyên và
môi trường quốc gia giai đoạn 2016-2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1109/QĐ-BTNMT ngày 27 tháng 5 năm 2022 của Bộ
trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc di chuyển Trạm thủy văn Quỳ Châu;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Quản lý mạng lưới khí tượng thủy văn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đưa Trạm thủy văn Quỳ Châu thuộc Đài Khí tượng Thủy văn khu

vực Bắc Trung Bộ tại vị trí: Bản Xẹt 1, xã Châu Thắng, huyện Quỳ Châu, tỉnh

Nghệ An vào hoạt động chính thức từ ngày 01 tháng 6 năm 2022.

Điều 2. Giao Đài Khí tượng Thủy văn khu vực Bắc Trung Bộ thực hiện việc

đưa trạm vào hoạt động chính thức; đề xuất phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà,

đất Trạm thủy văn Quỳ Châu cũ; hạch toán tài sản, theo dõi, quản lý, sử dụng, tính

hao mòn tài sản theo đúng các quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Tổng cục; Vụ trưởng các Vụ: Quản lý mạng lưới khí

tượng thủy văn, Kế hoạch - Tài chính, Tổ chức cán bộ; Giám đốc Trung tâm Quan

trắc khí tượng thủy văn; Giám đốc Đài Khí tượng Thủy văn khu vực Bắc Trung

Bộ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan trực thuộc Tổng cục Khí tượng Thủy

văn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thứ trưởng Lê Công Thành (để báo cáo);

- Các Phó Tổng cục trưởng;

- UBND tỉnh Nghệ An;

- Sở TN&MT tỉnh Nghệ An;

- Các Vụ: Kế hoạch - Tài chính, Tổ chức cán bộ, Bộ Tài

nguyên và Môi trường;

- Đài KTTV khu vực Bắc Trung Bộ;

- Lưu: VT, QLML. T.

TỔNG CỤC TRƯỞNG

Trần Hồng Thái

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-06-23T13:06:36+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Nam Dương<nnduong@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-06-23T15:45:30+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trần Linh<ntlinh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-06-24T16:11:58+0700
	Việt Nam
	Trần Hồng Thái<ththai@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-06-24T17:28:32+0700
	Việt Nam
	Tổng cục Khí tượng thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-06-24T17:28:46+0700
	Việt Nam
	Tổng cục Khí tượng thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-06-24T17:29:00+0700
	Việt Nam
	Tổng cục Khí tượng thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!